
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 37(4482)  
2023 m. rugsėjo 11–17 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Ištrūk iš spąstų : [kaip atsikratyti neigiamų įpročių, džiaugtis santykiais ir gyvenimu] / Jeffrey E. Young, Janet S. 
Klosko ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 502, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-3698-0 
 

Teisusis protas : kodėl gerus žmones supriešina politika ir religija / Jonathan Haidt ; iš anglų kalbos vertė Rūta 
Montvilienė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 390, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-549-4 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Naujasis Testamentas / iš graikų kalbos (Textus Receptus Stephanus 1550) vertė brolis Teofilis. – 3-iasis 
pataisytas leid.. – [Vilnius] : L. Leščinskas, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8322-08-8 
 

POLITIKA 
 

Pabėgimas iš Šiaurės Korėjos : devyneri metai pragare / Eunsun Kim, Sébastien Falletti ; iš prancūzų kalbos vertė 
Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 171, [4] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-5572-1 (įr.) 
 

Pabėgimas iš Šiaurės Korėjos : devyneri metai pragare / Eunsun Kim, Sébastien Falletti ; iš prancūzų kalbos vertė 
Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5573-8 
 

Skundai Maskvai : slapti nomenklatūros laiškai / Saulius Grybkauskas ; [dokumentus iš rusų kalbos vertė Irena 
Potašenko] ; [recenzentai Vygantas Vareikis, Vladas Sirutavičius] ; Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Aukso žuvys, 
2023. – 259, [1] p. : faks.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-96-7 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2015 m. birželio 25 d. 
įstatymu Nr. XII-1869 patvirtintą Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą, įtraukus visus iki 2023 m. 
rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Papildytas leid. 2023 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 
2023. – 599, [1] p.. – ISBN 978-609-437-459-3 (įr.) 
 

Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2000 m. rugsėjo 26 d. įstatymu Nr. VIII-
1968 patvirtintą Lietuvos Respublikos baudžiamąjį kodeksą, įtraukus visus iki 2023 m. rugsėjo 1 dienos paskelbtus 
pakeitimus ir papildymus]. – Papildytas leid. 2023 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 215, [1] p.. – ISBN 978-
609-437-461-6 (įr.) 
 

Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2002 m. kovo 14 d. įstatymu 
Nr. IX-785 patvirtintą Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksą, įtraukus visus iki 2023 m. rugsėjo 1 dienos 
paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Papildytas leid. 2023 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 335, [1] p.. – 
ISBN 978-609-437-462-3 (įr.) 
 

Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2002 m. rugsėjo 1 d. įstatymu Nr. 
IX-743 patvirtintą Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksą, įtraukus visus iki 2023 m. rugsėjo 1 dienos 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Papildytas leid. 2023 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 470, [1] p.. – 
ISBN 978-609-437-458-6 (įr.) 
 

Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2000 m. liepos 18 d. įstatymu Nr. VIII-1864 
patvirtintą Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą, įtraukus visus iki 2023 m. rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir 
papildymus]. – Papildytas leid. 2023 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 870, [1] p.. – ISBN 978-609-437-457-9 
(įr.) 
 

Lietuvos Respublikos darbo kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2016 m. rugsėjo 14 d. įstatymu Nr. XII-2603 
patvirtintą Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, įtraukus visus iki 2023 m. rugsėjo 1 dienos paskelbtus pakeitimus ir 
papildymus]. – Papildytas leid. 2023 m. rugsėjo 1 d.. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 198, [1] p.. – ISBN 978-609-437-460-9 
(įr.) 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Išgyvenimo atmintinė / Albertas Daugirdas ; [Lietuvos Respublikos] krašto apsaugos ministerija, Mobilizacijos ir 
pilietinio pasipriešinimo departamentas. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 
2023. – 147, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 6335 egz.. – ISBN 978-609-412-191-3 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

100 pratimų ir užduočių, kuriomis galima ugdyti mokinių kultūrines kompetencijas mokykloje / Tomas 
Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas (105 p.). – ISBN 978-609-08-0284-7 
 

100 pratimų, kaip gerinti pažinimo gebėjimus mokykloje / Tomas Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. Lagūnavičius, 
2023. – 1 pdf failas (105 p.). – ISBN 978-609-08-0286-1 
 

100 pratimų, kaip lavinti komunikacinius įgūdžius mokykloje / Tomas Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. Lagūnavičius, 
2023. – 1 pdf failas (124 p.). – ISBN 978-609-08-0288-5 
 

100 pratimų, kaip ugdyti kūrybiškumo kompetenciją mokykloje / Tomas Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. 
Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas (44 p.). – ISBN 978-609-08-0285-4 
 

100 pratimų, kaip ugdyti pilietiškumo kompetenciją mokykloje / Tomas Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. 
Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas (124 p.). – ISBN 978-609-08-0289-2 
 

375 pratimai, kuriais galima ugdyti socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos kompetenciją mokykloje / Tomas 
Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas (154 p.). – ISBN 978-609-08-0287-8 
 

875 kompetencijų lavinimo pratimų pamokose / Tomas Lagūnavičius. – [Kaunas] : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf 
failas (641 p.). – ISBN 978-609-08-0290-8 
 

Doodles for life : using emotional intelligence and art therapy principles for health promotion lessons in schools 
: [teacher’s guide] / Darius Radkevičius and Øistein Kristiansen. – Vilnius : Rgrupė, 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-923-27-5 
 

Geografija ir edukacija = Geography and education : mokslo almanachas / Lietuvos geografų draugija ; 
redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Zigmas Kairaitis … [et al.]. – Vilnius : Akademikai, 2023. – ISSN 2351-6453 

[Nr.] 11 / leidinio redaktoriai Šarūnas Gerulaitis, Genovaitė Kynė. – 2023. – 91, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 50 
egz. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Ana konda? : (ne)pavojingi Lietuvos ir pasaulio gyvūnai / Marius Čepulis ; [iliustratorė Jurga Želvytė]. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 118, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5615-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gamtos mokslai : 1 klasės vadovėlis / Irma Dobrovolskienė, Rasa Polučanskė, Danguolė Savičienė ; [iliustruotojas 
Kasparas Patkauskas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 104, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – 
Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07222-3 
 

Matematika : vadovėlis 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas ; [iliustruotojas Martynas 
Vilimavičius]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Taip!) 

D. 2. – 2023. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07298-8 
 

MEDICINA 
 

Galvos ir kaklo piktybinių navikų spindulinio ir sisteminio gydymo rekomendacijos : mokomoji knyga / Viktoras 
Rudžianskas, Evelina Jaselskė, Rita Kupčinskaitė-Noreikienė ... [et al.] ; recenzentai Arturas [i.e. Artūras] Inčiūra, Saulius 
Vaitkus ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (126 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-15-797-7 
 

Sveikatos mitai ir paklydimai : nuo ligos nustatymo iš kraujo lašo iki imuniteto tyrimų / Valerijus Morozovas. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5419-9 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Miškininkystė ir kraštotvarka = Forestry and landscape management / Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos 
kolegija ; redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Vaidotas Lygis … [et al.]. – [Girionys, Kauno rajonas] : [Kauno 
miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija], 2023. – ISSN 2345-0010 

2023, [t.] 1(21). – 2023. – 1 pdf failas (192 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

Rožės siela : simbolis, augalas, vaistas, kvapas, maistas, puošmena / Dovilė Rylienė ; [recenzentai Reda Griškaitė, 
Audrius Skridaila]. – Trakai [i.e. Vilnius] : Dyglys, 2023. – 414, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
96397-0-3 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Liber de domo : knyga apie namus / Rasa Pavarienė ; [nuotraukų autorius Benas Šileika]. – [Vilnius] : [R. 
Pavarienė], [2023]. – 291 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-08-0235-9 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Petras Bingelis : menininkas, žmogus, dzūkas / Viktoras Gerulaitis. – Kaunas : Kauno valstybinė filharmonija, 
2023. – 300, [4] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96387-0-6 (įr.) 
 

Sąvokų kapitalizmas lietuvių vaizduojamojo meno sistemoje / Redas Diržys, Kęstutis Šapoka. – Vilnius : Kitos 
knygos ; Alytus : Alytaus kvantinės ir negatyviosios semiotikos universitetas : Alytaus dailės mokykla, [2023]. – 467 p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-427-557-9 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Keltiška Europos prigimtis : istorinis detektyvas antikiniu būdu pagrąžintas / Algirdas Kraunevičius. – [Kaunas] : 
[A. Kraunevičius], [2023]-    . 

D. 1, Lietuviški genčių pavadinimai antikinėje Anglijoje. – [2023]. – 1 pdf failas (118 p.) : iliustr., žml.. – ISBN 978-
609-08-0256-4 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : 1 klasės pasitikrinamieji darbai / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata 
Sausaitienė ; [iliustruotoja Kornelija Zizaitė]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 39, [1] p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-
638X). – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07287-2 
 

Lietuvių kalba ir literatūra : vadovėlis 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 
Kasperavičienė. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Taip!) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

D. 2 / [iliustruotoja Ineta Aluzaitė]. – 2023. – 89, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07304-6 
 

Lietuvių kalba : vadovėlis 7 [klasei] / Onutė Baumilienė, Lina Spetylaitė, Gabrielė Agasarjanaitė. – Vilnius : Šviesa, 
2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 189, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-5-430-07259-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Akimirkos žavesys : [romanas] / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2023. – 254, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0907-0 
 

Apgaulingos sužadėtuvės : romanas / Amanda Quick ; [iš anglų kalbos vertė Emilija Grigulaitė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2023. – 349, [1] p.. – ([Jausmų klasika] : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-03-0914-8 (įr.) 
 

Bučinys, pakeitęs viską : [romanas] / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Markevičiūtė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2023. – 254, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-
0906-3 
 

Citrinmedžių vila : [romanas] / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 301, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-01-5667-4 (įr.) 
 

Gaudant jonvabalius : romanas / Sherryl Woods ; [iš anglų kalbos vertė Rasa Žukienė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2023. – 383, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-03-0923-0 (įr.) 
 

Į didįjį kelią : trijų paveikslų scenos vaizdelis iš pal. Jurgio Matulaičio gyvenimo / Zita Legotienė, Laimutė 
Rimkevičiūtė ; sudarė Nijolė Puodžiūnienė. – Marijampolė : [TeleSATpressa], 2023. – [24] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-8079-30-2 
 

Kai meilė ateina per Kalėdas : [romanas] / Ellie Darkins ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2023. –  254, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-
0917-9 
 

Karo nuotaka : [iš nemylimos dukros – į Švedijos karalienę] : [jauniausios Žygimanto Augusto sesers Kotrynos 
Jogailaitės gyvenimo ir meilės istorija] / Ilona Skujaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 286, [2] p. : geneal. schem.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5436-6 (įr.) 
 

Kerė Soto sugrįžta : [romanas] / Taylor Jenkins Reid ; iš anglų kalbos vertė Asta Buckiūnaitė. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2023. – 414, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0905-6 (įr.) 
 

Lipimas dangun. Garmėjimas peklon / Joana Šarkė ; [sudarytojai Joana ir Vladas Kęstutis Šarkelės]. – [Kaunas] : 
[J. Šarkelienė], 2023. – 136 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-08-0189-5 (įr.) 
 

Literatūra : vadovėlis 7 [klasei] / Alius Avčininkas, Augutė Liutkevičienė, Aušra Smaleckienė. – Vilnius : Šviesa, 
2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 151, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-5-430-07266-7 
 

Meilė, pastatyta ant kortos : romanas / Joanne Rock (Džoen Rok) ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 
978-609-03-0919-3 
 

Meilė – tai pragaro šuva : 1974–1977 m. eilėraščiai / Charles Bukowski ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Pulokas. 
– [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 327, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-594-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mimika : psichologinis trileris : parašyta naudojantis Dirko Eilerto (Dirk Eilert), pagrindinio mimikos ir kūno 
kalbos eksperto vokiškai kalbančiose šalyse, patarimais / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. 
– Kaunas : Jotema, [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-490-235-2 
 

Mirties pasaka : trileris / Andreas Gruber ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 
1 epub failas. – ISBN 978-609-490-233-8 
 

Mirties šešėlyje : [detektyvinis romanas] / J.D. Robb ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-234-5 
 

Nekenčiu Paryžiaus : [romanas] / Aleksandra M. Aistė. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 223, [1] p.. – 
([Marcipano valandos], ISSN 2351-5201). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-03-0909-4 
 

(Ne)paprasti žmonės : [prisiminimai] / Bronė Lydekienė. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 331, [1] p. : iliustr., geneal. 
schem., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-437-445-6 (įr.) 
 

Nora nukrypsta nuo scenarijaus : [romanas] / Annabel Monaghan ; iš anglų kalbos vertė Laura Vilčinskaitė. – 
Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 287, [1] p.. – ([Jausmų klasika], ISSN 2335-7126). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-
03-0892-9 (įr.) 
 

Nuosprendis : [romanas] / Louise Erdrich ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 
1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5650-6 
 

Pabandom iš naujo? : romanas / Dani Collins (Dani Kolins) ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0918-6 
 

Pasienio žemės : inspektoriaus Rajeno detektyvas / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-231-4 
 

Planas Kalėdoms : [romanas] / Cara Colter ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 
2023. – 254, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0916-2 
 

Prakeiktos žudikės : [novelių rinkinys] / Roberto Bolaño ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė ir Simonas 
Bernotas. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 221 p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-548-7 
 

Prisilietimas : [eilėraščiai] / Vitalija Žvingilienė. – Marijampolė : [TeleSATpressa], 2022. – 119, [1] p. : portr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8079-29-6 
 

Raštai / Jonas Mekas ; [sudarė Julius Ziz]. – Vilnius : Odilė, 2021–2023. – 4 t.. – ISBN 978-609-8222-50-0 (įr.) 
T. 4, Spirgai / [parengė ir redagavo Palmira Mikėnaitė]. – 2023. – 288, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – 

ISBN 978-609-8222-66-1 
 

Sapnų istorijos : [eilėraščiai] / Inga Straševičiūtė. – Kaišiadorys : I. Straševičiūtė, 2023. – 77, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0279-3 
 

Stiklo namai : [romanas] / Eve Chase ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2023. – 414, [2] p.. – ([Jausmų klasika], ISSN 2335-7126). – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-03-0904-9 (įr.) 
 

Su meile – Saimonas : [romanas] / Becky Albertalli ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5589-9 
 

Tokios dovanos nesusapnuosi : romanas / Jessica Gilmore (Džesika Gilmor) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 
Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – Tiražas 
2200 egz.. – ISBN 978-609-03-0920-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tolimi krantai : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-490-232-1 
 

Trupučiuką susituokę : romanas / Reese Ryan (Rys Rajen) ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-
03-0921-6 
 

Vėjo runos : poezija / Nida Timinskaitė ; [iliustracijoms panaudoti autorės piešiniai]. – [Vilnius] : [N. Timinskaitė] 
: Lakora, 2023. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-08-0282-3 
 

Vijetė : romanas / Charlotte Brontë ; iš anglų kalbos vertė Mantas Indriūnas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 669, 
[3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5640-7 (įr.) 
 

Visi mūsų vakar : romanas / Natalia Ginzburg ; su Giacomo Magrini įžanga ; iš italų kalbos vertė Inga 
Tuliševskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 327, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-466-766-4 (įr.) 
 

Viską pakeitusios Kalėdos : [romanas] / Susan Meier ; [iš anglų kalbos vertė Viktorija Mažeikienė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2023. – 254, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-
0922-3 
 

Vyšnia ant torto : [romanas] / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2023. – 254, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0908-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Didžioji miško būtybių knyga / Tea Orsi ; iš italų kalbos vertė  Ieva Frigerio ; [iliustravo Anna Láng]. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 64, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5663-6 (įr.) 
 

Geriausia bloga diena gyvenime / Marianna Coppo. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2023]. – [42] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8309-15-7 (įr.) 
 

Jonukas ir Grytutė : vaidiname pasaką : [žaislinė knyga su judančiais paveikslėliais] / [iš italų kalbos kalbos vertė 
Ugnė Giese] ; [iliustravo Francesca Galmozzi]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-5516-5 
 

Kaukas Gugis ir sielų akmuo : [maginė fantastika] / Justinas Žilinskas ; [iliustravo Gediminas Skyrius, žemėlapį 
piešė Ieva Batrytė]. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – 359, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8120-
95-0 (įr.) 
 

Kiaulės irgi gali skraidyti / Michael Morpurgo ; iliustravo Shoo Rayner ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius 
: Alma littera, 2023. – 132, [11] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5625-4 (įr.) 
 

Labanakt, mažyliai! : [pasakėlės] / [iš anglų k. vertė R. Kundrotas]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 72 p. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0834-3 (įr.) 
 

Labanakt, Meškiuk! : [žaislinė knygelė] su stebuklingu žibintuvėliu / Joshua George ; [vertimas: „Skaitau nuo 
gimimo“]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, [2023]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8309-16-4 (įr.) 
 

Laukiniai nuotykiai : Čiūčia [ir] Piratas : šuo Čiūčia ir katinas Piratas atkeliavo iš Linos Žutautės knygelių / 
laukinius jų nuotykius papasakojo Benas Bėrantas, o nupiešė dailininkė Olga Degtiarova. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5183-9 (įr.) 
 

Naktis po žvaigždėtu dangumi : [pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniais] / parašė Catherine Hapka ; 
iliustravo Federico Mancuso, piešė Alessia Pastorello. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-05-0842-8 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Rožės apgaulė / Jakob Wegelius ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – 470, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-97-4 (įr.) 
 

Šiaurės pasakėlės / parašė Valentina Cambi ; iliustravo Disney Storybook Art Team. – Vilnius : Egmont Lietuva, 
2023. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0832-9 (įr.) 
 

Tėtis ir šuo / Laura Vinogradova ; iš latvių kalbos vertė Audrius Musteikis ; dailininkė Ieva Maurīte. – [Vilnius] : 
Odilė, [2023]. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8222-68-5 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Britannica. Vaikų enciklopedija : nuo didžiojo sprogimo iki rytojaus pasaulio / parengė Christopher Lloyd ; iš 
anglų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman ir Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 415, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4838-9 (įr.) 
 

Būk drabužių dizainere! / [koncepcija ir dizainas: Cecile Marbehant]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – [37] p., 
įsk. virš., [2] įd. trafaretų lap., [1] įd. lipdukų lap., [6] įd. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-
0787-2 
 

Mano pinigai : mokausi skaičiuoti pinigus. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0850-3 
 

Saulė – dangaus karalienė / Nijolė Laurinkienė ; piešė Anete Bajāre-Babčuka. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – 35, 
[6] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8120-93-6 (įr.) 
 

Skaičiai. Rašau ir valau. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – [20] p. : iliustr. + 1 flomasteris. – Tiražas 2500 egz.. – 
ISBN 978-609-05-0821-3 
 

Šunyčiai patruliai. Rašau ir valau. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – [20] p. : iliustr. + 1 flomasteris. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0824-4 
 

Žmogaus kūnas : mokomųjų kortelių rinkinys / [sudarė Ada Vilkė, Giedrė Petreikienė] ; [nupiešė Eglė 
Zubkovienė]. – [Vilnius] : Skaitau nuo gimimo, 2023. – 1 dėžutė (20 kortelių) : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-8309-21-8 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Pažinkime Dubingos žemę / [Jonas Vainauskas]. – Švenčionys : [Firidas], 2023. – 124 p. : iliustr., žml.. – Tiražas 
200 egz.. – ISBN 978-609-429-049-7 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

Gyvybingos šeimos šaknys : apie Stankų giminę, įskiepijusią savo vaikams didžiausią vertybę – meilę darbui ir 
Tėvynei : [publicistika] / Antanas Stankus. – [Šiauliai] : [Saulės Titnagas], [2022]. – 243, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8207-19-4 (įr.) 
 

Vladas Putvinskis ir jo šeima šauliškoje veikloje : skiriama Vlado Putvinskio 150 gimimo metinių jubiliejui : 
mokslinės konferencijos, įvykusios Kelmės krašto muziejuje 2023 m. birželio 23 d., „Vladas Putvinskis ir jo šeima 
šauliškoje veikloje“ pranešimų rinkinys / Kelmės krašto muziejus. – Kelmė : Kelmės krašto muziejus, 2023. – 1 pdf failas 
(57 p.) : iliustr., portr. 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

